COMUNE DI AMANTEA

(Prov. di Cosenza)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

UFFICIO AFFARI LEGALI

N° Registro del Servizio J_ FASCICOLO

N° Registro Generale j] é 2

NeALBO 8&E def T4 DIL 107

TRASMISSIONE A:

SINDACO SEGRETARIO @ ALTRI

OGGETTO: DELIBERA G.M. n. 64 del 14-nov-17 Conferimento Incarico Legale avv.

Teresa Pirillo

L’anno Duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di Dicembre, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AFFARI LEGALI

~ VISTI
» VISTO
» VISTI
» VISTO
» VISTO
» VISTA

gli artt. 107 € 109, comma 2 del D.Igs. n. 267/2000 art. 68 dello Statuto comunale;

il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici € dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 605 del 13.8.1997, nel testo coordinato con
le successive modificazioni, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
343 del 19.12.2007, a sua volta modificato con deliberazioni della Commissione
straordinaria, assunte con i poteri della Giunta comunale, n. 208 del 2.9.2008, n.
210 del 9.9.2008 e n. 248 del 7.10.2008, con particolare riferimento all’art. 16;

gli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla
regolarita tecnica e contabile e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni

il vigente regolamento di contabilita dell’Ente approvato con Delibera di C.C.
n. 26 del 16.06.2016;

il Decreto del Sindaco prot. n. 1908 del 24.11.2017 pubblicato all’Albo
Pretorio con n. 835 del 28.11.2017 con il quale la dipendente Maria Concetta
ZAGORDO ¢ stata nominata “Responsabile del Settore n. 4 Servizi Sociali -
Contenzioso - Affari Legali- Agricoltura- Fondi Comunitari”;

la Delibera di G.M. n° 64 del 14-nov-17 ad oggetto: « Risarcimento Danni alla
persona per caduta” con la quale ¢ stato deliberato di resistere in Giudizio
nella vertenza davanti Giudice di Pace PAOLA instaurata a seguito di ricorso
presentato da DE LUCA Esterina per “Risarcimento Danni alla persona per
caduta” con dotazione finanziaria di € 500,00 al fine della formale costituzione
in giudizio nonché dell'affidamento dell'incarico della difesa e rappresentanza
legale dell'Ente nel giudizio medesimo




» VISTA la determina n° 122 del Funzionario responsabile del Settore Affari Legali n”
122 del 11/08/2017 con la quale & stato aggiornato I’albo degli avvocati di
fiducia anno 2017 e che occorre garantire la rotazione degli incarichi

» RITENUTO conferire incarico all’Avv. Teresa Pirillo per come risultante da apposito
elenco degli avvocati di fiducia inseriti nell’Albo Comunale
» ATTESO che occorre impegnare la somma di euro 500,00 sull’intervento

CAP 333/0PEG del redigendo bilancio 2017, in funzione di
ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per il pagamento delle spese di
giustizia inerenti le costituzioni in giudizio promosse dal Comune di Amantea

VISTI :
e il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267
del 18.8.2000.
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli
Enti Locali n. 267/2000
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico
degli Enti Locali n.267 del 18/8/2000

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa

1) IMPEGNARE la somma di euro 500,00 sull’intervento CAP 333/0 PEG del
redigendo bilancio 2017, in funzione di ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato, per il pagamento delle spese di giustizia inerenti le costituzioni
in giudizio promosse dal Comune di Amantea
2) INCARICARE I’avv. Teresa Pirillo per rappresentare e difendere 1I’Ente nel procedimento di
cui in premessa previa sottoscrizione dell’apposito schema di convenzione
allegato alla delibera di G.M. n. 64 del 14-nov-17
3) DEMANDARE al Sindaco quale rappresentate legale dell’Ente ai sensi di legge, la firma della
procura ad litem
4) DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione con le applicazioni di quanto previsto dalle
disposizioni di cui al D. Lgs 33/2016 degli atti relativi a questa procedura nella sezione
“Amministrazione Trasparenza” www.comuneamantea.gov.it

5) DI ATTESTARE Ila regolare ¢ la correttezza del prendere atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone Dart. 147 bis del D. Lgs 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto ¢
di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono
allo scrivente responsabile di approvare il presente provvedimento

6) DI ATTESTARE l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto anche potenziale, di cui all”art.

6bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012

7) DI DARE ATTO

a. che la presente determinazione diventera esecutiva con I’apposizione del visto di regolarita
contabile del Responsabile del settore finanziario ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 267/2000
(T.U.E.L.)

b. Che la presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, sara pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune dell’Ente per
quindici giorni consecutivi

i. RIMETTERE copia della presente Deliberazione:

1. All’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza;
2. All'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo per la pubblicita e la
trasparenza amministrativa per 15 giorni consecutivi;




3. All’Ufficio Affari Legali

[ fatto espresso onere al professionista incaricato di comunicare all’Ufficio Affari Legali I’insorgere di d
accadimenti processuali tali da modificare la suddetta stima del compenso professionale

I1 Funzionario Responsabile

(dott. oncetta ZAGORDO)

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE ED tanziat €
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA -Ss(;)(;norga stanziata.......c.oooeeeiieiiinnan,
Art.153, comma 5, D.Lgs 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L) ’
Art.7 Regolamento di Contabilita -variaz.in aumento..........ceeeeiiiiiiiiiiinnne.
Intervento.......cceeevvnsneene. Capitolo 333/0 PEG X -somme %iﬁ
Bilancio Corrente Esercizio TAf [ohl" Ol Pﬁlzfiﬁt‘h’ﬁﬂf 7 B
ClCompetenza OlResidui fiifGe JJZ’ﬁW”ﬂ//ﬁ Kiitu,i1B0817 | -somma disponibile.......ccorniiiiiinniinnins
Si da atto che la copertura finanziaria ¢ ) stanziamento sopra
individuato che presenta la situazi fianco

difr ioneria

ATORE)

PUBBLICAZIONE
Copia della presente & stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. Consecutivi

daar 14DIC 2017 a 29 DIC. 2017
IL RESPO B DELL’ALBO

/




